ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ ΑΙΤΗΜΑ  

Έγκριση διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης για την προμήθεια καθισμάτων αναμονής σε 

23 αερολιμένες συνολικού προϋπολογισμού € 1.300.000,00 (ένα εκατομμύριο τριακόσιες χιλιάδες 

ευρώ), με ισόποση ανάληψη πολυετούς υποχρέωσης, σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της 

ΥΠΑ (Ειδικός Φορέας 1039-401-0000000) έτους 2026. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 714/70 «Περί ιδρύσεως Διευθύνσεως Εναερίων Μεταφορών παρά τω

[...]

ΓΔΑΜ/ΔΤΥ/Γ 8046/10.07.2025  απόφαση έγκρισης προδιαγραφών προμήθειας 

καθισμάτων αναμονής και τα συνημμένα σε αυτή ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ / ΠΙΝΑΚΕΣ.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Εγκρίνουμε διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης για την προμήθεια καθισμάτων 

αναμονής σε 23 αερολιμένες ποσού € 1.300.000,00 (ένα εκατομμύριο τριακόσιες χιλιάδες 

ευρώ), με ισόποση ανάληψη πολυετούς υποχρέωσης (προανάληψη) σε βάρος του τακτικού 

προϋπολογισμού δαπανών της ΥΠΑ (ειδικός φορέας 1039-401-0000000) έτους 2026, ΑΛΕ: 

3120489001. 

2. Στον προϋπολογισμό της δαπάνης συμπεριλαμβάνεται ο ΦΠΑ 24%, οι σχετικές νόμιμες